
 
Závěrečný úkol 9/10 

Šifra 9 

Hříčka 
 

K
r
u
t
á

 
(
z
á
)
k
r
ů
t
a

 
3
 

 Motto: Deset českých soudruhů. 

TrZrCiTuRu 

 
 
 

 

Jestliže vám nečiní potíže rozlišit slona afrického od indického,  

s devátou šifrou si určitě poradíte. Stanoviště najdete nedaleko zastávky 

hromadné dopravy. Prvním podstatným údajem je vzdálenost, násobíme ji 

třemi a vyjádříme v metrech. Azimut je slovní hříčkou, násobíme osmi  

a odměřujeme ve stupních. Plán města již jistě leží před vámi, proto nyní 

citlivě přidáme část informace o denních linkách, které zastávku využívají 

(třetí veličinu od začátku šifry vynásobíme dvěma). Náhradu za jméno 

zastávky získáme, jakmile s příslovečnou pečlivostí přiřadíme tyto spoje  

ve stejném sledu k pořadovému číslu zastávky od bližšího konce včetně 

konečné stanice. Mnohonásobné redundance nechť je využito ke kontrole – 

omyl by přišel pěkně draho, ó běda! Hledáme dutinu jilmu. Chachá,  

máme to!  


